
Pagina 1/2 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO  

Premesso che: 

 con determina del 26/07/2017 questa Direzione Regionale ha avviato una procedura 

di gara tramite RDO sul Mercato Elettronico per la P.A. per la fornitura di carta in 

risme basata sui prezzi minimi stabiliti dall’ANAC e pubblicati in data 03/10/2016; 

 la suddetta RdO è andata deserta per la mancata presentazione di offerte entro il 

termine fissato per il 15/09/2017; 

 in data 03/10/2017 l’ANAC ha depositato presso la segreteria del Consiglio la 

Delibera n. 975 del 27/09/2017 di aggiornamento dei prezzi minimi della carta in 

risme ai sensi dell art. 9, comma 7 del D.L. 66/2014; 

 nelle more della definizione di una nuova procedura di gara con a base i suddetti 

prezzi minimi, questa Direzione Regionale deve garantire con continuità 

l’approvvigionamento di carta in risme agli uffici dislocati sul territorio regionale; 

 in data 27 ottobre è pervenuta richiesta di approvvigionamento dall’ufficio della 

Direzione Provinciale di Cagliari di un quantitativo complessivo di 2.720 risme di 

carta da ripartire tra lo stesso richiedente e le sedi di Iglesias, Sanluri e Territorio di 

Cagliari;  

 nel catalogo presente sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione, 

gestito da Consip SpA, al quale questa Agenzia deve ricorrere in ottemperanza alle 

disposizioni normative che regolano gli affidamenti d’importo superiore ai 1.000 

euro (art. 1 co. 450 L. 296/2006 modificato dall’art. 1 co. 502 L. 208/2015), è stata 

selezionata la società Lyreco Italia Srl quale migliore offerente per l’acquisto del 

prodotto di interesse al prezzo di € 2.07 per carta A4 naturale, ed € 2.00 per carta 

riciclata A4;  

 al predetto fornitore viene richiesta anche la fornitura della carta naturale A3 che 

rappresenta una quantità inferiore al 3% dell’intero ordine. 

 i suddetti prezzi sono inferiori ai minimi (€ 2,23) stabiliti dall’ANAC nella predetta 

risoluzione per risma di carta A4 naturale; 

Verificata l’assenza di motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie assegnate a questa Direzione regionale. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli con atto di delega del Direttore 

regionale, nonché a quanto previsto dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e 

dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001783.31-10-2017-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


Pagina 2/2 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

DETERMINA 

 

di disporre ai sensi della procedura ex comma 2 lett. a, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  

l’affidamento della fornitura di n. 2.720 risme di carta alla Società Lyreco Italia Srl - Sede 

legale Via V. Hugo 4 20123 Milano - Partita IVA 11582010150 per un importo 

complessivo di € 5.969,28 oltre IVA di legge. 

 La stipula del contratto avverrà in modalità telematica nell'ambito del portale 

Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. mediante lo scambio dei documenti generati dalla 

procedura. 

 Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 

50/2016  e s.m.i., dirigente ad interim, nonché Direttore regionale Carmelo Rau; 

 Le attività sul Mercato Elettronico (invio OdA e firma digitale degli atti) sono svolte 

dal funzionario delegato Floriana Diana, Punto Ordinante Delegato della Direzione 

Regionale della Sardegna. 

 

 

Per il Dirigente ad interim 

Carmelo Rau 

Il Funzionario delegato 

Floriana Diana 

 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


Pagina 3/2 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 

 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

